



Minnesanteckningar

Datum: 2022-10-24

Socialchefs nätverket (SCHNV) Dalarna

Datum: 21 oktober

Tid: 07.45-9.00

Plats: Teams

Närvarande: Ulrika Gärdback, Tomas Ahlin, Jesper Karlsson, Miko Talila, Annelie Granath, Anna Ståhlkloo, Inga-lill Frank, Marie Olsson, Elisabeth Zimmer, Anna Yttervall, Carina Gullemo, Jonas Fors, Tobias Berg, Pernilla Söderlund, samt Tanja Mårtensson.

1. **Mötets öppnande**
2. **Godkännande av dagordning**

Socialchefs nätverket beslutade:
att godkänna dagordningen.

3. **Föregående minnesanteckningar, Bilaga A 220923**

Socialchefs nätverket beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

4. **Rapporter**
 - **SKR Kartläggning socialtjänstens insatser, Bilaga B.**
Tanja uppmuntrade till intressant läsning av kartläggningen. SKR förbereder ett workshopliknande upplägg som ska riktas till RSSerna under senhösten och pågå nästa år. Workshoparna syftar bland annat till att analysera kartläggningen på lokal nivå.
 - **SKR upphandling av undersökningstjänst brukarundersökningarna, Bilaga C.**
Tanja påminde om att SKR vill ha fullmakten undertecknad senast 2 december.
 - **Meddelande från Inera gällande nya digitala lösningar för den kommunala hälso- och sjukvården och omsorgen.**
Tanja påminde om mejlutsicket från Inera som efterhör kommunernas intresse att ta del av nya digitala lösningar för den kommunala hälso- och sjukvården och omsorgen. Svar önskas senast den 15 januari 2023.
 - **Statliga utredningar om ekonomiskt bistånd och aktivitetsplikt, Bilaga D1, D2, J.**
Tomas redogjorde för sin medverkan i SKRs arbetsgrupp om ekonomiskt bistånd och arbetsmarknad samt de kommande direktiven på området (se bilagorna). Tomas föreslog ett regionalt nätverk skulle behöva bildas i syfte att möta upp dessa frågor framöver, se även Bilaga J.



Minnesanteckningar

Datum: 2022-10-24

- MFoF Föräldraskapsstöd ökade statsbidrag 2022

Tanja hade vb:at ett mejl från MFoF angående de utökade generella statsbidragen för föräldraskapsstöd samt efterhörandet huruvida kommunernas hade använt medlen till specifika satsningar. Några kommuner redogjorde för att medlen assimileras till den allmänna budgeten (för hela kommunen).

**Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

5. Länsstyrelsens resurscentrasatsning –enkäten

På förra mötet i Socialchefsnätverket medverkade Länsstyrelsen och två forskare från Örebro Universitet som är knutna till resurscentrasatsningen. Forskarna efterlyste att socialcheferna skulle bistå med utskick av en enkät framtagen inom ramen för forskningsstudien. Socialcheferna upplevde att man inte fick tillräckliga förutsättningar för att ta ställning i saken.

Styrgruppen och RSS har fört en fortsatt dialog med Länsstyrelsen angående besvarandet av enkäten.

Det föreslogs att Tanja återkopplar till Länsstyrelsen att de kan skicka ut enkäten till socialcheferna som får bedöma om man besvarar enkäten själv och/eller om enkäten sprids vidare.

**Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

6. Beslut: Dalarnas intresseanmälan om medverkan i nationell samverkanspilot angående Socialstyrelsens kunskapsstöd om insatser för normbrytande beteende/återfall i brott, Bilaga E, F

Föredragande: Tanja Mårtensson, Stina Taugböl, RSS Dalarna

Kunskapsstödet *Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott, med rekommendationer för socialtjänstens arbete med barn 6-17 år* publicerades av Socialstyrelsen i slutet av 2021. Kunskapsstödet innehåller kunskap och praktiskt stöd i arbetet med att välja, planera och följa upp insatser i enskilda ärenden. Dessutom innehåller kunskapsstödet nationella rekommendationer av insatser för socialtjänstens arbete med målgruppen. De rekommenderade insatserna exemplifieras med ett antal namngivna metoder.

Inom ramen för Partnerskapet (samverkansarena för kunskapsstyrning inom socialtjänsten där Socialstyrelsen, SKR och RSS samarbetar) beslutades under våren 2021 om en samverkanspilot innebärande att ta fram en plan med fokus på att stödja kommunerna att använda kunskapsstödet.



Minnesanteckningar

Datum: 2022-10-24

Ett erbjudande går nu ut till alla kommuner via RSS för att ta del av ett antal aktiviteter som syftar till att förbättra förutsättningarna att implementera kunskapsstödet. För att ta del av erbjudandet ska kommunen medverka i ett antal aktiviteter som uppgår totalt till ca 3 arbetsdagar. Socialstyrelsen, SKR och RSS samarbetar för att genomföra aktiviteterna i varje län.

Aktiviteterna är kostnadsfria och piloten genomförs under 2023. Kommunerna finansierar sitt eget medverkande. Erbjudandet går ut till alla kommuner via RSS som ska återkoppla till Socialstyrelsen med antalet kommuner som vill medverka senast den 25 november. RSS Dalarna skickar ut ett erbjudande till samtliga kommuner under vecka 43.

Styrgruppen har tagit ställning till Partnerskapets erbjudande och tycker det är en viktig och bra satsning och rekommenderar kommuner att medverka och anmäla sitt intresse till RSS Dalarna.

Tanja och Stina redogjorde för förslaget om en samverkanspilot och socialcheferna tyckte det var en intressant idé. I det närmaste skickar Stina ett mejl till kommunernas socialchefer och IFO-chefer och efterhör intresse att delta i piloten.

Socialchefs nätverket beslutade:

att de kommuner som vill medverka i samverkanspiloten anmäler intresse till RSS Dalarna.

att RSS Dalarna återkopplar till Socialstyrelsen om intresserade kommuners medverkan i den nationella samverkanspiloten.



Minnesanteckningar

Datum: 2022-10-24

7. Yrkesresan 2023, Bilaga G,H,I

Föredragande: *Tanja Mårtensson, Stina Taugböl, RSS Dalarna*

1. Uppföljningsrapport Yrkesresan 2021-2022, Bilaga G
2. Kursavgifter 2023, Bilaga H
3. Information om avtal för 2023, Bilaga I

Stina redogjorde för arbetet med Yrkesresan det senaste året och att kurserna avseende första yrkesresan barn och unga är på gång att startas upp i länet. Stina redogjorde också för ett förslag på kursavgifter som socialcheferna inte hade något att erinra emot.

Tanja redogjorde för innehållet i bifogad PMA angående kommande avtal om finansiering av regional samordnad för Yrkesresan. Det föreslås att ett kortsiktigt avtal tecknas för 2023. Avtalet kommer att skickas ut inom kort till kommunerna för underskrifter.

**Socialchefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

8. Övriga frågor

Elisabeth Zimmer, Smedjebacken undrade om övriga kommuner hade något klagande besked i hur det nya högskostandsskyddet för hjälpmedel ska fungera i praktiken för patienterna. Ingen kommun hade mer besked att lämna i saken utöver den information som skickats från Region Dalarna och Dalarnas Hjälpmedelscenter.

Anna Ståhlkloo, Mora redogjorde för en dialog som de och Orsa kommun fört med Frivården. Frivården önskar teckna ett samverkansavtal med regionen och alla länets kommuner. Ärendet tas upp på nästa Länschefsnätverk i november.